ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 195/QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày 12 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác liên ngành về chuyển tiếp quản lý các chương trình,

nhiệm vụ, dự án, kế hoạch đầu tư công trong quá trình sắp xếp, kiện toàn

tổ chức bộ máy chính quyền địa phương 02 cấp, tỉnh Tuyên Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Kết luận số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí

thư về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị; Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội

Quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Căn cứu Quyết định số 571/QĐ-TTg ngày 12/3/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành

chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Văn bản số 4738/BTC-TH ngày 14/4/2025 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn chuyển tiếp quản lý các chương trình, nhiệm vụ, dự án, kế hoạch

đầu tư công trong quá trình sắp xếp, kiến toàn tổ chức bộ máy chính quyền địa

phương 02 cấp;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 850/STC-ĐTTĐ&ĐT ngày

07 tháng 5 năm 2025; ý kiến thống nhất của thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành về chuyển tiếp quản lý các

chương trình, nhiệm vụ, dự án, kế hoạch đầu tư công trong quá trình sắp xếp,

kiện toàn tổ chức bộ máy chính quyền địa phương 02 cấp, tỉnh Tuyên Quang

(sau đây gọi tắt là Tổ công tác), gồm các thành viên sau:

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Mạnh Tuấn - Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh.

2. Tổ phó: Ông Vân Đình Thảo - Giám đốc Sở Tài chính.

3. Các Thành viên:

(1) Ông Phạm Kim Đĩnh - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy - Giám đốc

Công an tỉnh.

2

(2) Ông Đào Toàn Thắng - Phó Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh.

(3) Ông Nguyễn Việt Lâm - Giám đốc Sở Xây dựng.

(4) Ông Phạm Mạnh Duyệt - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

(5) Bà Âu Thị Mai - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

(6)  Ông Phạm Ninh Thái - Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

(7) Ông Hoàng Anh Cương - Giám đốc Sở Công Thương.

(8) Ông Vũ Đình Hưng - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

(9)  Bà Nguyễn Thị Thược - Giám đốc Sở Tư pháp.

(10)  Ông Nguyễn Thành Hưng - Giám đốc Sở Y tế.

(11) Ông Ma Quang Hiếu - Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo.

(12) Bà Trương Thị Sâm - Phó Giám đốc Kho bạc nhà nước khu vực VII.

(13) Ông Nguyễn Thiện Tuyên - Giám đốc BQLDA đầu tư xây dựng các

công trình giao thông.

(14) Ông Lê Hải Hùng - Giám đốc BQLDA đầu tư xây dựng các công trình

NN&PTNT.

(15) Ông Nguyễn Ngọc Trí - Giám đốc BQLDA đầu tư xây dựng các công

trình DD&CN.

(16) Bà Vũ Thị Phượng - Phó Giám đốc Ban Điều phối các dự án vốn nước

ngoài.

(17) Ông Phạm Quốc Chương - Chủ tịch UBND thành phố Tuyên Quang.

(18) Ông Nguyễn Hữu Phương - Chủ tịch UBND huyện Yên Sơn.

(19) Ông Đỗ Đức Chiến - Chủ tịch UBND huyện Hàm Yên.

(20) Ông Giang Tuấn Anh - Chủ tịch UBND huyện Sơn Dương.

(21) Ông Nguyễn Tiến Dũng - Chủ tịch UBND huyện Chiêm Hóa.

(22) Ông Tô Viết Hiệp - Chủ tịch UBND huyện Na Hang.

(23) Ông Lê Thế Đạt - Chủ tịch UBND huyện Lâm Bình.

Điều 2. Tổ chức, hoạt động của Tổ công tác

1. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công tác:

- Chỉ đạo, theo dõi, điều phối chung công tác lập phương án tổng thể của

địa phương và tổ chức thực hiện bàn giao, tiếp nhận các chương trình, nhiệm vụ,

dự án, kế hoạch đầu tư công trong giai đoạn sáp nhập, chia tách.

- Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các đơn vị, địa phương triển khai công tác

chuyển tiếp quản lý các chương trình, nhiệm vụ, dự án kế hoạch đầu tư công

trong quá trình sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy địa phương theo ba giai đoạn:

Trước, trong và sau khi có quyết định (nghị quyết) của cấp có thẩm quyền về

sắp xếp, sáp nhập, chia tách đơn vị hành chính.

3

2. Đơn vị đầu mối: Sở Tài chính.

3. Chế độ hoạt động:

- Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

- Các thành viên Tổ công tác được sử dụng các cơ quan chuyên môn của

đơn vị mình để giúp việc cho Tổ công tác. Tổ trưởng sử dụng con dấu của Ủy

ban nhân dân tỉnh, Tổ phó, các Thành viên sử dụng con dấu của đơn vị công tác

trong thực hiện nhiệm vụ và phục vụ hoạt động của Tổ công tác.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị có thành

viên tham gia Tổ công tác và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (t/h);

- Bộ Tài chính;

- Thường trực Tỉnh ủy;         Báo cáo

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- TP: QHĐT&XD;

- Lưu: VT (Huy. ĐTXD).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		2025-05-16T08:38:51+0700

		2025-05-16T08:39:29+0700